
OBSAH 42/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

U konce s dechem 8
Reportáž Adély Knapové z uprchlických táborů
v Německu a Rakousku
KOMENTÁŘ

Diplomat a někdejší šéf humanitární 
organizace Člověk v tísni tvrdí, že mladí muži, 
třeba v Sýrii, by měli zůstat doma a chránit svá 
města a vesnice / Jan Jandomeh 
TÉMA

Převýchova střední Evropy 14
Nic nedokáže spolehlivěji rozdělit staré přátele 
než debaty o přijímání lid í z Blízkého východu 
a severní A friky / Bohumil Pečínka
REFLEXE________________________________________

Obávám se, že Evropa pořád dříme 16
Rozhovor s m inistrem vn itra  Milanem 
Chovancem mj. o problémech s vracením 
migrantů do původních zemí nebo jejich 
trvalém přerozdělování mezi členy Unie 
Jana Bendová
ROZHOVOR_____________________________________

Tomáš Pojar 22
Neutíkejte, chraňte své rodiny!

Inseminátor Babiš 28
M in is tr financí rozjel velký byznys s umělým 
oplodněním. I tady si, jak jinak, pohrává se 
střetem zájmů / Miroslav Cvrček

Cena za naději 32
Rozhovor s lékařkou Hanou Višňovou 
z reprodukčního centra / Hana Benešová 
r o z h o v o r _________________________________

Happy end v nedohlednu зз
Rozhovor s ředitelem Úřadu pro 
mezinárodněprávní ochranu dětí Zdeňkem 
Kapitánem o známém případu chlapců 
Michalákových odebraných v roce 2011 
v Norsku rodičům / Adéla Knapová

FENOMEN_______________________________________

Ragby jako droga 42
Právě probíhající světový pohár v ragby je 
nejnavštěvovanější sportovní událostí roku 
2015. Jak vlastně tento sport vznikl? A jak 
jsme na tom s ragby v České republice?
Marek Gregor
SONDA_____________________________

Mojesmrt.cz 48
Jiří X. Doležal zjistil, jak se dá jednoduše 
naplánovat vlastní pohřeb
o t a z n ík  ________________________

Zlatý vlak so
Na jihu Polska trvá už dva měsíce zlatá 
horečka. Údajně tam našli ztracený vlak 
s nacistickým pokladem. / Petr Vavrouška 
OSOBNOST____________________________

Babička z Rolling Stones 54
Veronika Bednářová mluvila s Marianne 
Faithfull, zpěvačkou, která proslula jako 
femme fatale Micka Jaggera ze šedesátých let.
LABYRINT KULTURY_____________  ________

Událost: Nulté číslo: nulový přínos? 60
Recenze na nový román Umberta Eca 
od Kateřiny Kadlecové
CAUSA_________________________________________

Ku-klux-klan 66
Před 150 lety vznikla největší rasistická 
organizace v USA. Na vrcholu slávy měla 
šest miliónů členů. / Zdeněk Vacek
ŽIVOTNÍ STYL_______________________  70

Á PROPOS______________________________________

Signal pro půl miliónu lidí 74
Prahu opět ozáří největší tuzemský 
festival světla. Na co se můžete těšit? Třeba 
i na videomapping na téma Reflex.
Marek Gregor
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Krteček ubil lopatkou dědičku práv
ke svým příběhům 78
Milan Tesař

6  > REFLEX 4 2 - 1 5


